
LETNÍ ŠKOLA  

Zdravých měst 
 
 
 

úvodní seminář 
Jilemnice, 17. června 2015 

www.ZdravaMesta.cz/ls2015 

Akce je součástí projektu NSZM ČR „Strateg-2“ 
podpořeného finančními prostředky z ESF  
a ze státního rozpočtu v rámci Operačního  

programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 





Akademie Mladých občanů (AMOB) 

• Zaměřena na středoškoláky (3.- 4. ročník) 

• Zámyslem je účast studentů ve všech projektech Akademie 

• Akademie supluje standardní státní vyučování, které na poli politické 
participace zaostává 



Akademie Mladých občanů (AMOB) 

• 3 koncepty: 

 

• Municipalita 

• Region 

• Republika 



Municipalita jako stěžejní projekt 

• 3 koncepty: 

 

• Municipalita I. 

• Municipalita II. 

• Municipalita III. 

• Další deriváty 



Municipalita I. 

• Součást Akademie 

• Dvoukolová soutěž pro střední školy 

• Test ze zákona o obcích v prvním kole 

• V druhém kole 3 denní intenzivní cyklus přednášek a simulované 
zasedání zastupitelstva 



Municipalita II. 

• Samostatný koncept 

• Zaměřena na strategické plánování 

• Dvoukolová soutěž 

• Studenti zpracovávají zjednodušený strategický plán v prvním kole, v 
kole druhém mají ti nejlepší možnost své závěry prezentovat občanům 
i zastupitelům 

 



Municipalita III. 

• Samostatný koncept 

• Simulované zasedání zastupitelstva šité na míru konkrétní obci 

• V jednom týdnu jsou studenti seznámeni s problematikou, jednacím 
řádem 

• V druhém týdnu se uskuteční samotné zasedání, které je veřejné, plně 
pod taktovkou studentů 



Další deriváty 

• Mariánské Lázně – prohlídka úřadu radnice spojená s improvizovaným 
zastupitelstvem  



Region jako projekt budoucí 

• Součást Akademie 

• Dvoukolová soutěž pro střední školy 

• V prvním kole test, v druhém intenzivní 3 denní cyklus přednášek 
spojený se simulací krajského zastupitelstva 

• Doposud nerealizováno 



Republika jako vrcholový projekt 

• Součást Akademie 

• Dvoukolová soutěž pro střední školy 

• V prvním kole esej (v roce 2015 na téma „prezidentské pravomoci“) 

• V druhém kole 3 denní intenzivní cyklus přednášek spojený se 
simulovaným zasedáním ústavně-právního výboru Poslanecké 
sněmovny 



Děkuji za pozornost! 

erich.kriz@mladiobcane.cz 
+420 724 358 734 


